Ｐress Ｒelease

令和４年１月２５日（火）１５時００分現在

.

報道関係者 各位

新型コロナウイルス感染症の陽性者の確認について［第１報］

昨日(令和４年１月２４日)、佐世保市において、本市２７９１～２９７５例目（県内 10495～

10679 例目)、計１８５件となる新型コロナウイルス感染症の陽性者を確認いたしました。内容に

ついては、別紙のとおりです。

※市内での発生件数が多くなっているため、公表内容に関するご本人への確認作業が追い付かな

い状況となっており、総数と主な内訳のみの公表となります。ご本人の入院等の調整や必要な

方の検査などを優先して対応しておりますので、ご理解いただきますようよろしくお願いいた

します。

これからも正確な情報提供に努めてまいりますので、陽性者及びご家族等の人権尊重とプライバシ

ーの保護については、ご理解とご配慮をお願いいたします。また、医療機関等への取材についても、

円滑な医療体制に支障が生じることのないよう、お控えくださいますようお願いします。

担当課 新型コロナウイルス感染症

特別対策室

担当者名 吉田、池田、博多屋、金子、

馬場、脇坂、濱村

電話番号 直通(報道対応用)

0956-25-9769

【別紙】新型コロナウイルス感染症の陽性者の確認状況（１月２５日公表分）

１．市内で１月２４日（月）に確認された陽性者の分類

総数
 性別  検査の経緯

 男性 女性 確認中  新規 関連 確認中

１８５

７３ １０８ ４  ８５ ７７ ２３

年代

10歳未満 10 代 20 代 30 代 40 代 50 代 60 代 70 代 80 代 90 代 確認中

１６ ２６ ２７ ２９ ２５ １６ １６ １４ ５ ７ ４

２．市内におけるクラスター（集団感染）発生事例

 本日までに市内において確認されたクラスターと考えている事例について、下記のとおりお知らせ

いたします。

No. 分類 関係する陽性者数

1 事業所関連（佐世保市水道局） J-03  6 人

2 事業所関連（海上自衛隊） J-04 27 人

3 会食関連 K-06 7 人

4 医療機関関連 IR-01  48 人

5

高齢者福祉施設関連

KF-01 12 人

6 KF-02 7 人

7 KF-03 11 人

8
児童関係施設関連

JS-01 5 人

9 JS-02 10 人

10
学校関連

G-01 7 人

11 G-02 5 人

12 社会体育関連 S-01 6 人

計 151 人

※なお、前回もお知らせしたとおり、感染可能期間とされている発症前 2 日から以降の調査を最優先

して実施しており、感染源の特定など発症前 14 日間の調査については実施できていない状況もあ

るため、知り得た情報のみで判断しておりますのでご了承くださいますようお願いいたします。

３．自衛隊員の陽性者数について（1 月 6 日以降確認分）

 ●陸上自衛隊 57 名

 ●海上自衛隊 54 名

 なお、自衛隊員におかれては、県外移動者が多数いることもありクラスター認定が難しい状況ですの

で、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。

以 上